-  O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento~  

programa do exercício de 2021, Lei Municipal n2  2.350/20, de 17/11/2020, nos termos 
do inciso II do Art. 41 da Lei n 9  4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no 
valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), para suplementação da 
seguinte dotação orçamentária: 

02.10 - Secretaria Municipal de Saúde 
02.10.03 - Hospital Municipal de Ibiúna 
10.302.1002.2019 - Manutencão do Hosoital Municioal 

Ficha Unidade Orç. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor R$__J

[...]

281 02.10.03 10.302.1002.2019 4.4.90.52 5.312 165.000,00 

L TOTAL DO CRÉDITO ABERTO 165.000,00 

Art. 32 - Para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo 
artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no 
valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) nos termos do inciso II do 
parágrafo 1, cc. Parágrafo 39  do art. 43 da Lei Federal n 9  4.320/64, na seguinte conta de 
receita: 

Irá 

Estado de São Paulo 

Fonte de Recurso Valor R$ 
Excesso de arrecadação  
Ficha 1.000.00.00 RECEITAS CORRENTES

[...]

(trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e 
setenta e sete centavos) para dotação da Secretaria Municipal de Obras - 

Obras e Engenharia - Pavimentação de Vias Urbanas, sendo a origem dos 
recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor de R$ 
192.943,48 (cento e noventa e dois mil, novecentos e quarenta e três reais e 
quarenta e oito centavos) da ficha 75 fonte de recurso 1.110 - Receitas 
Correntes, Impostos, Taxas e Contribuição de Melhoria, Transferências 
Correntes, Transferências da União - Cota-Parte do Fundo de Participação 
Municípios; e o valor de R$ 161.015,29 (cento e sessenta e um mil, quinze 
reais e vinte e nove centavos) provenientes de excesso de arrecadação 
oriundos do recebimento de Transferências de Capital, Transferências da 
União, referente a convênio para lnfraestrutura em Transporte da União n \  / 
834532/2016 do Ministério do Desenvolvimento Regional, através da Caixa